Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.04.2025 г.
	№ 354

О внесении изменений в постановление администрации                    муниципального образования город Алексин от 25 декабря 2024года

№ 2688 «Об утверждении нормативных затрат на предоставление муниципальных услуг (выполняемых работ) муниципальными  бюджетными образовательными учреждениями муниципального образования город Алексин на 2025 год и

 на  плановый период 2026 и 2027 годов»

        В соответствии с Федеральным законом  от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации  в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 17.08.2015 № 1843 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования город Алексин  и финансового обеспечения выполнения муниципального  задания», на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 25 декабря 2024 года № 2688 «Об утверждении нормативных затрат на предоставление муниципальных услуг (выполняемых работ) муниципальными бюджетными образовательными учреждениями муниципального образования город Алексин на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции (Приложение).

   2. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин (Панина Ю.А.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   3. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на  правоотношения возникшие с 01 апреля 2025 года.

Руководитель аппарата администрации

муниципального образования
 город Алексин                                                                            Ю.С. Изюмская
                                                                                                                00638

	Приложение  к постановлению

администрации муниципального

образования город Алексин

            от  01.04.2025г. № 354
Приложение к постановлению

администрации муниципального

образования город Алексин

от 25 .12.2024г №2688

	Нормативные затраты на предоставление   муниципальных услуг,  выполнение муниципальных работ   и нормативные затраты на  содержание имущества муниципальных бюджетных образовательных учреждений на 2025год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	№ п/п
	№ услуги согласно перечня
	Наименование муниципальной услуги, работы
	Затраты непосредственно связанные с предоставлением муниципальной услуги, работы , руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды,              руб.
	Нормативные затраты на содержание имущества,  руб.
	Итого затрат на муниципальную услугу работу,  руб.
	Объем  услуг, работ , ед.
	Норматив затрат на единицу предоставления муниципальной услуги, работы , руб.

	1

	853211О.99.0.БВ19АА65000
	Присмотр и уход в дошкольных образовательных учреждениях                                                                                                          2025 год (местный бюджет)
	78 946 471,47
	58 112 361,00
	3 145 170,00
	140 204 002,47
	2351
	59 635,90

	2026год (местный бюджет)
	81 135 655,00
	59 762 270,00
	3 105 170,00
	144 003 095,00
	2381
	60 480,09

	2027 год (местный бюджет)
	81 212 073,00
	61 727 220,00
	3 105 170,00
	146 044 463,00
	2386
	61 208,91

	2

	 802111О.99.0.БА95АА00000

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования (Образовательная программа среднего общего образования) - очная форма

	2025 год (местный бюджет)
	0,00

	0,00
	0
	#ДЕЛ/0!

	2026 год(местный бюджет)
	0,00

	0,00
	0
	#ДЕЛ/0!

	2027год  (местный бюджет)
	0,00

	0,00
	0
	#ДЕЛ/0!

	3

	802112О.99.0.ББ11АП76001

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования (Образовательная программа среднего общего образования,обепечивающая углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей(профильное обучение), Государственный образовательный стандарт

	2025 год (местный бюджет)
	105 526,57
	4 085 406,63
	54 224,88
	4 245 158,08
	379
	11 200,94

	2027 год(местный бюджет)
	133 427,21
	4 546 868,40
	54 486,45
	4 734 782,06
	380
	12 459,95

	2027 год  (местный бюджет)
	170 308,68
	4 678 926,65
	54 797,18
	4 904 032,51
	383
	12 804,26

	4

	802112О.99.0.ББ11АЮ62001

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования   (Образовательная программа среднего общего образования) - очно-заочная форма

	2025 год (местный бюджет)
	0,00

	0,00
	0
	#ДЕЛ/0!

	2026 год (местный бюджет)
	0,00

	0,00
	0
	#ДЕЛ/0!

	2027  год  (местный бюджет)
	0,00

	0,00
	0
	#ДЕЛ/0!

	5

	802111О.99.0.БА96АЮ58001

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (Образовательная программа основного общего образования, Государственный образовательный стандарт и  Федеральный государственный образовательный стандарт)-очная форма

	2025од (местный бюджет)
	787 690,40
	30 495 027,34
	404 755,15
	31 687 472,89
	2829
	11 200,94

	2026 год (местный бюджет)
	989 468,08
	33 718 618,81
	404 060,05
	35 112 146,94
	2818
	12 459,95

	2027  год  (местный бюджет)
	1 254 414,55
	34 462 799,16
	403 610,56
	36 120 824,27
	2821
	12 804,26

	6

	802111О.99.0.БА96АА00001

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования ( Адаптированная образовательная программа основного  общего образования, Федеральный государственный образовательный стандарт)   ОВЗ -очная форма

	2025год (местный бюджет)
	2 784,34
	107 794,37
	1 430,74
	112 009,45
	10
	11 200,94

	2026 год (местный бюджет)
	3 511,24
	119 654,43
	1 433,85
	124 599,52
	10
	12 459,95

	2027  год  (местный бюджет)
	5 780,71
	158 814,74
	1 859,96
	166 455,41
	13
	12 804,26

	7

	801012О.99.0.БА81АЭ92001

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (Образовательная программа начального общего образования, Федеральный  государственный образовательный стандарт)- очная форма

	2025 год (местный бюджет)
	637 335,92
	24 674 131,34
	327 495,42
	25 638 962,68
	2 289
	11 200,94

	2026 год (местный бюджет)
	803 372,23
	27 376 933,93
	328 065,80
	28 508 371,96
	2 288
	12 459,95

	2027  год  (местный бюджет)
	1 019 184,03
	28 000 260,78
	327 924,64
	29 347 369,45
	2 292
	12 804,26

	8

	801012О.99.0.БА81АА00001

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования ( Адаптированная образовательная программа начального общего образования, Федеральный государственный образовательный стандарт)   ОВЗ

	2025 год (местный бюджет)
	3 062,77
	118 573,81
	1 573,81
	123 210,39
	11
	11 200,94

	2026 год (местный бюджет)
	3 511,24
	119 654,43
	1 433,85
	124 599,52
	10
	12 459,95

	2027  год  (местный бюджет)
	4 002,03
	109 948,67
	1 287,66
	115 238,36
	9
	12 804,26

	9

	804200О.99.0.ББ52АЖ48000

	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих  программ (В общеобразовательных учреждениях) - очная форма                                                                                       2025 год (местный бюджета)
	0,00
	1 189 900,00
	0,00
	1 189 900,00
	161 568
	7,36

	2026 год (местный бюджет)

	161 288

	2027  год  (местный бюджет)

	161 118

	10
	804200О.99.0.ББ52АЖ48000
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих  программ (В  учреждениях дополнительного образования) - очная форма                                                                                     2025 год (местный  бюджет)
	122 290 844,61
	10 435 417,92
	211 013,12
	132 937 275,65
	700 054
	189,90

	2026 год  (местный  бюджет)
	130 003 026,23
	10 997 983,31
	211 012,23
	141 212 021,77
	702 356
	201,05

	2027 год  (местный  бюджет)
	136 459 166,68
	11 416 139,25
	211 012,19
	148 086 318,12
	707 838
	209,21

	11

	853212О.99.0. БВ21АА01003

	Психолого-педагогическое консультирование обучающихся,
их родителей (законных представителей) и педагогических работников (В  учреждениях дополнительного образования)                                                                                2025 год (местный  бюджет)
	36 684,42
	3 130,38
	63,30
	39 878,10
	210
	189,90

	2026 год  (местный  бюджет)
	38 870,08
	3 288,33
	63,09
	42 221,50
	210
	201,05

	2027 год  (местный  бюджет)
	41 448,35
	3 467,56
	64,09
	44 980,00
	215
	209,21

	12

	804200О.99.0.ББ52АЖ48000

	Психолого-медико-педагогическое обследование детей  (В  учреждениях дополнительного образования)                                                                                     2025 год (местный  бюджет)
	71 621,97
	6 111,70
	123,58
	77 857,25
	410
	189,90

	2026 год  (местный  бюджет)
	76 814,69
	6 498,36
	124,68
	83 437,73
	415
	201,05

	2027 год  (местный  бюджет)
	80 004,97
	6 693,19
	123,72
	86 821,88
	415
	209,21

	Начальник Управления образования
администрации муниципального образования город Алексин                                                                                            И.А.Шумицкая